

29 فروردین، روز حیات دوباره ارتش

29 فروردین به عنوان روز ارتش و بزرگداشت حماسه آفرینی‌های نیروی زمینی در تقویم این کشور ثبت شده است؛ روزی که به گفته فرماندهان و پیشکسوتان ارتش، روز حیات دوباره این مجموعه نظامی کشور است.

29

29 فروردین به عنوان روز ارتش و بزرگداشت حماسه آفرینی‌های نیروی زمینی در تقویم این کشور ثبت شده است؛ روزی که به گفته فرماندهان و پیشکسوتان ارتش، روز حیات دوباره این مجموعه نظامی کشور است.

تحولاتی که بلافاصله پس از پیروزی انقلاب اسلامی بوجود آمد موجب شد که امام خمینی(ره) در 28 فروردین 1358 پیامی تاریخی در رابطه با ارتش صادر و در آن، بر لزوم حمایت ملت ایران از این مجموعه تأکید کنند.

با پیروزی انقلاب اسلامی در 22 بهمن 1357، برخی افراد و گروه‌ها در داخل کشور با تکیه بر این تحلیل که شاکله و ساختار ارتش (که تا پیش از آن روز ارتش شاهنشاهی ایران نامیده می‌شد) مبتنی بر حمایت از رژیم پهلوی بوده و در تظاهرات مختلف پیش از انقلاب رودرروی مردم ایستاده است، بر طبل انحلال ارتش کوبیدند.

هرچند که بسیاری از نیروهای ارتش در روزها و هفته‌های منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی به صفوف انقلابیون پیوستند، اما موافقان طرح انحلال ارتش می‌گفتند وقتی ارتش شاهنشاهی در برابر نظام شاهنشاهی قد علم کرده، چه تضمینی وجود دارد که ارتش جمهوری اسلامی ایران در برابر نظام جمهوری اسلامی قد علم نکند؟

در مقابل، امام(ره) معتقد بودند که "اکنون ارتش در خدمت اسلام است و ارتش اسلامی است" و ایشان این مساله را در پیام خود درباره ارتش نیز تصریح کردند.

در پیام رهبر کبیر انقلاب اسلامی درباره ارتش آمده بود: « ملت شریف و مبارز ایران - وفقهم الله تعالی

با اهدای سلام و سپاس از مجاهدات خستگی ناپذیر شما ملت شجاع که اهداف مقدس اسلام را تا آستانه پیروزی رساندید و دست خیانتگران داخلی و خارجی را با خواست خدای بزرگ قطع کردید، لازم است به تذکرات زیر توجه نمایید:

1- روز چهارشنبه 29 فروردین روز ارتش اعلام می‌شود. ارتش محترم در این روز در شهرستانهای بزرگ با سازوبرگ به رژه بپردازند و پشتیبانی خود را از جمهوری اسلامی و ملت بزرگ ایران و حضور خود را برای فداکاری در راه استقلال و حفظ مرزهای کشور اعلام نمایند.

2- ملت ایران موظفند از ارتش اسلامی استقبال کنند و احترام برادرانه از آنان نمایند. اکنون ارتش در خدمت ملت و اسلام است و ارتش اسلامی است، و ملت شریف لازم است آن را به این سیمت رسماً بشناسند و پشتیبانی خود را از آن اعلام نمایند. اکنون مخالفت با ارتش اسلامی که حافظ استقلال و نگهبان مرزهای آن است جایز نیست. ما و شما و ارتش، برادرانه باید برای حفظ و امنیت کشورمان کوشش کنیم و به شرارت اشرار و اختلال مفسدین خاتمه دهیم.

3- افراد ارتش موظفند در داخل ارتش حفظ نظم و سلسله مراتب و ضوابط را بکنند. توجه نمودن به این مسائل موجب ضعف ارتش اسلامی می‌شود و نظام را از هم می‌پاشد. سربازان و درجه‌داران و افسران موظفند سلسله مراتب را حفظ و مراعات کنند؛ چنانچه رؤسای فوق موظفند با ارتش به طور محبت و برادری رفتار نمایند و از دیکتاتوری که در رژیم طاغوت بود اجتناب نمایند. ارتش اسلامی باید با حفظ سلسله مراتب و نظام صحیح اسلامی و اطاعت کامل زبردست از مافوق و رعایت کامل مافوق از زبردست، اداره شود. تخلف از این امر ضد انقلاب است و مورد مؤاخذه خواهد بود.

4- افراد خارج از ارتش حق ندارند در امر ارتش دخالت کنند و ارتشی را در داخل ارتش یا خارج بدون مجوز دستگیر کنند. اگر شکایتی دارند یا اطلاع از مجرمیت کسی دارند، روی موازین شرعی و قانونی رسیدگی خواهد شد. دخالت بی‌جا در داخل ارتش موجب ضعف آنان می‌شود و مخالف انقلاب اسلامی است.

5- این قشر از ارتش که در خدمت اسلام و ملت هستند و وفاداری خود را از جمهوری اسلامی اعلام نمودند، اگر خدای نخواستند در رژیم طاغوتی خلاف و گناه صغیره کرده‌اند، با برگشت به سوی خدای تعالی و جمهوری اسلامی مورد عفو خداوند رحمان و عفو ملت شریفند، و اینجانب نیز آنان را عفو کردم. امید است آنان با دلگرمی و اعتماد به خدا و ملت شریف به خدمت خود صادقانه ادامه دهند و با قدرت در پادگانهای خود مستقر شوند. از خداوند تعالی عظمت اسلام و مسلمین و هدایت جوانان فریب خورده‌ای را که می‌خواهند در صفوف مسلمانها تفرقه بیندازند خواستارم، و هوشیاری ملت را در مقابل توطئه‌های غیر

والسلام علیکم ورحمة الله / روح الله الموسوی الخمينی»

این پیام تاریخی و حمایت همه‌جانبه امام(ره) از ارتش، جان دوباره‌ای به ارتش بخشید. البته این حمایت‌ها بی‌پاسخ نبود و عملکرد ارتش جمهوری اسلامی ایران در پایان بخشیدن به غائله کردستان، نشان داد که پیش‌بینی امام(ره) در رابطه با وفاداری ارتش درست بوده است.

اوج این وفاداری نیز در دوران دفاع مقدس به نمایش گذاشته شد؛ بطوریکه ارتش جمهوری اسلامی ایران نه تنها در همان روزهای آغازین جنگ توانست دشمن را در زمین، هوا و دریا زمین‌گیر کند یا به شدت به زحمت بیندازد، بلکه تا روز پایانی جنگ تحمیلی، با تقدیم 48 هزار شهید، برگ زرینی در تاریخ افتخارات خود ثبت کرد.

جلوگیری از نفوذ دشمن به خاک کشور در روزهای آغازین جنگ آن هم در شرایطی که دشمن آرزوی پیشروی تا تهران را در سر داشت، اجرای موفق عملیات "کمان 99" و پرواز 140 فروند جنگنده ایران بر فراز آسمان عراق به عنوان بزرگترین عملیات نیروی هوایی ارتش، انجام عملیات موفق "مروارید" از سوی نیروی دریایی ارتش و با پشتیبانی نیروی هوایی در 7 آذر 59 و در نتیجه فلج شدن نیروی دریایی عراق تا پایان جنگ و همچنین نقش موثر پدافند هوایی در عملیات‌هایی نظیر کربلای 5 و والفجر 8، تنها بخشی از افتخارات ارتش در هشت سال دفاع مقدس است.

روز 29 فروردین، روز "بزرگداشت حماسه‌آفرینی‌های نیروی زمینی ارتش" نیز هست. این نیرو نقش بسیار موثری در جنگ تحمیلی ایفا کرد و توان خود برای حراست از کشور را در عملیات‌های مختلفی از جمله آزادسازی سوسنگرد، ثامن‌الائمه، بیت‌المقدس، خیبر، نصر، مرصاد و ... به نمایش گذاشت و بدین ترتیب بود که امام(ره) در پایان جنگ، این نیرو را "نیروی زمینی قهرمان" خطاب کردند.

اما فعالیت‌ها و موفقیت‌های ارتش به دوران دفاع مقدس محدود نمی‌شود و در طول سال‌های پس از جنگ تحمیلی نیز نیروهای مختلف ارتش نشان دادند که از آمادگی لازم برای انجام وظایف محوله برخوردار هستند.

کنترل مرزهای آبی و خاکی و حفظ حریم هوایی کشور، مهمترین فعالیت نیروهای چهارگانه ارتش است و طبق اصل یکصد و چهل و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، "ارتش جمهوری اسلامی ایران پاسداری از استقلال و تمامیت ارضی و نظام جمهوری اسلامی کشور را بر عهده دارد". اصل یکصد و چهل و چهارم قانون اساسی نیز تأکید می‌کند که "ارتش جمهوری اسلامی ایران باید ارتشی اسلامی باشد که ارتشی مکتبی و مردمی است و باید افرادی شایسته را به خدمت بپذیرد که به اهداف انقلاب اسلامی مؤمن و در راه تحقق آن فداکار باشد".

انجام رزمایش‌های مختلف و حضور فعال در مرزهای کشور از سوی نیروی زمینی، حضور مستمر ناوگروه‌های نیروی دریایی در آب‌های آزاد و عبور از کانال سوئز، انجام عملیات موفق دستگیری عبدالملک ریگی توسط نیروی هوایی و تلاش در مسیر بومی‌سازی سیستم‌های راداری و سامانه‌های دفاعی موشکی در قرارگاه پدافند هوایی، بخشی از افتخاراتی است که نیروهای چهارگانه ارتش در طول سال‌های پس از دفاع مقدس آفریده‌اند.

29 فروردین، روز ارتش و بزرگداشت حماسه‌آفرینی‌های نیروی زمینی است و به همین مناسبت قرار است که مطابق برنامه هر سال، بخشی از توانمندی‌های کشور در عرصه نظامی و دفاعی در رژه این روز به نمایش گذاشته شود تا سالروز حیات دوباره ارتش این کشور در جوار مرقد امام خمینی(ره) گرامی داشته شود.

گرامی میداریم یاد و خاطره 48 هزار شهید ارتش جمهوری اسلامی ایران

Bottom of Form